Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

59-й ОЧЕРЕДНОЙ СЕССИИ 4-го СОЗЫВА

от 21.07.2023                                                                                                       № 234

город Белореченск

О внесении изменений в решение Совета

Белореченского городского поселения

Белореченского района от 12 декабря 2022 года

№ 200 «О бюджете Белореченского

городского поселения Белореченского

района на 2023 год»

В соответствии со статьей 154, 169, 184 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 14, 35 Федерального Закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Краснодарского края «О краевом бюджете на 2022 год и

плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь статьей 26 Устава

Белореченского городского поселения Белореченского района, Совет

Белореченского городского поселения Белореченского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Белореченского городского поселения

Белореченского района от 12 декабря 2022 г. № 200 «О бюджете Белореченского

городского поселения Белореченского района на 2023 год» следующие

изменения:

1.1. Пункты 1 и 17 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Белореченского городского

поселения Белореченского района на 2023 год:

1) общий объем доходов в сумме 602 876 700,00 рублей;

2) общий объем расходов в сумме 767 985 387,00 рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Белореченского

городского поселения Белореченского района на 1 января 2024 года в сумме

23 000 000,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным

гарантиям Белореченского городского поселения Белореченского района в

сумме 23 000 000,00;

4) дефицит бюджета Белореченского городского поселения

Белореченского района в сумме 165 108 687,00 рублей.

17. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда

Белореченского городского поселения Белореченского района на 2023 год

342 225 447,00 рублей.».

2. Принять к сведению, что на основании постановления губернатора

Краснодарского края № 440 от 10 июля 2023 г. «О внесении изменений в

2

распределение субсидий на 2023 год бюджетам муниципальных образований на

строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования

местного значения» принять в бюджет Белореченского городского поселения

141 694 600,00 рублей и направить:

- по коду раздела, подраздела 04.09 «Дорожное хозяйство (дорожные

фонды)», коду целевой статьи расходов 64 0 00 S1110 «Субсидии на

строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования

местного значения», коду вида расходов 400 «Капитальные вложения в объекты

недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности» в

сумме 141 694 600,00 рублей.

Принять к сведению, что на основании постановления губернатора

Краснодарского края № 439 от 10 июля 2023 г. «О внесении изменений в

постановление Губернатора Краснодарского края от 12 апреля 2023 года № 197

«О внесении изменения в распределении субсидий на 2023 год и плановый

период 2024 и 2025 годов бюджетам муниципальных образований на

предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение

(строительство) жилья в рамках реализации мероприятия по обеспечению

жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание

государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате

жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными

услугами граждан Российской Федерации» увеличили распределение субсидий

на 2023 год бюджету Белореченского городского поселения на сумму

1 056 400,00 рублей и направить:

- по коду раздела, подраздела 10.04 «Охрана семьи и детства», коду

целевой статьи расходов 54 1 00 L4970 «жильем и оплате жилищно-

коммунальных услуг" государственной программы Российской Федерации

"Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами

граждан Российской Федерации"», коду вида расходов 300 «Социальное

обеспечение и иные выплаты населению» в сумме 1 059 400,00 рублей.

3. Осуществить передвижение кредитов на сумму 29 567 000,00 рублей.

3.1. Уменьшить ассигнования:

- по коду раздела, подраздела 01.13 «Другие общегосударственные

вопросы», коду целевой статьи расходов 52 2 00 00590 «Расходы на

обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений», коду

вида расходов 100 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами» в сумме 500 000,00 рублей;

- по коду раздела, подраздела 05.02 «Коммунальное хозяйство», коду

целевой статьи расходов 65 4 00 10420 «Развитие электрических сетей», коду

вида расходов 400 «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества

государственной (муниципальной) собственности» в сумме 2 000 000,00

рублей;

3

- по коду раздела, подраздела 05.02 «Коммунальное хозяйство», коду

целевой статьи расходов 65 5 00 10390 «Строительство объектов социального и

производственного комплексов, в том числе объектов общегражданского

назначения, жилья, инфраструктуры», коду вида расходов 400 «Капитальные

вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности» в сумме 11 000 000,00 рублей;

- по коду раздела, подраздела 05.02 «Коммунальное хозяйство», коду

целевой статьи расходов 66 0 00 10280 «Развитие водоснабжения населенных

пунктов», коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)нужд» в сумме 8 000 000,00 рублей;

- по коду раздела, подраздела 05.03 «Благоустройство», коду целевой

статьи расходов 68 0 00 10330 «Озеленение», коду вида расходов 200 «Закупка

товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд» в сумме

8 067 000,00 рублей.

3.2. Увеличить ассигнования:

- по коду раздела, подраздела 01.13 «Другие общегосударственные

вопросы», коду целевой статьи расходов 52 2 00 00590 «Расходы на

обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений», коду

вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных)нужд» в сумме 500 000,00 рублей;

- по коду раздела, подраздела 03.10 «Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная

безопасность», коду целевой статьи расходов 51 3 02 10010 «Строительство,

реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание действующей сети

автомобильных дорог общего пользования межмуниципального значения,

местного значения и искусственных сооружений на них», коду вида расходов

200 «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд» в сумме 250 700,00 рублей;

- по коду раздела, подраздела 04.09 «Дорожное хозяйство (дорожные

фонды)», коду целевой статьи расходов 64 0 00 10250 «Строительство,

реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание действующей сети

автомобильных дорог общего пользования межмуниципального значения,

местного значения и искусственных сооружений на них», коду вида расходов

200 «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд» в сумме 3 000 000,00 рублей;

- по коду раздела, подраздела 04.09 «Дорожное хозяйство (дорожные

фонды)», коду целевой статьи расходов 64 0 00 S1110 «Субсидии на

строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования

местного значения», коду вида расходов 400 «Капитальные вложения в объекты

недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности» в

сумме 25 050 000,00 рублей;

- по коду раздела, подраздела 05.05 «Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства», коду целевой статьи расходов 52 6 00 00590

«Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

4

учреждений», коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд» в сумме 60 000,00 рублей;

- по коду раздела, подраздела 10.04 «Охрана семьи и детства», коду

целевой статьи расходов 54 1 00 L4970 «жильем и оплате жилищно-

коммунальных услуг" государственной программы Российской Федерации

"Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами

граждан Российской Федерации"», коду вида расходов 300 «Социальное

обеспечение и иные выплаты населению» в сумме 706 300,00 рублей.

4. Внести соответствующие изменения в приложения № 1, 2, 3, 4, 5, 6 к

решению Совета Белореченского городского поселения от 12 декабря 2022 г.

№ 200 «О бюджете Белореченского городского поселения Белореченского

района на 2023 год», изложив их в новой редакции (приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6

соответственно).

 5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Белореченского

городского поселения

                                          А.В.Абрамов

Председатель Совета

Белореченского городского поселения

                                           Ф.А. Кондрат